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Januar 2017

Schweizerische Rheinhäfen

Schiffsumschlag nach Warengattung in Tonnen

2017

TotalJan Feb Mrz Apr Mai Jun DezNovOktSepAugJul

Zufuhr  199'421 199'421

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  9'106 9'106

1 Nahrungs- und Futtermittel  23'061 23'061

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0 0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  105'802 105'802

4 Erze und Metallabfälle  800 800

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  10'043 10'043

6 Steine, Erden, Baustoffe  15'023 15'023

7 Düngemittel  9'610 9'610

8 Chemische Erzeugnisse  8'570 8'570

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  8'945 8'945

99 Übrige Güter  8'461 8'461

Abfuhr  39'885 39'885

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  226 226

1 Nahrungs- und Futtermittel  3'778 3'778

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0 0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  6'917 6'917

4 Erze und Metallabfälle  5'651 5'651

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  3'834 3'834

6 Steine, Erden, Baustoffe  1'336 1'336

7 Düngemittel  0 0

8 Chemische Erzeugnisse  7'082 7'082

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  5'083 5'083

99 Übrige Güter  5'978 5'978

Total  239'306 239'306
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Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
Zufuhr 2016 und 2017 

Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
Abfuhr 2016 und 2017

Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
2015 - 2017 monatlich

Zufuhr 2017Zufuhr 2016

Abfuhr 2016 Abfuhr 2017

Durchschnitt 2012 bis 201620162015 2017
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Schiffsumschlag nach Warengattung in Tonnen

Umschlag im Januar Umschlag seit Jahresbeginn

20172016 Δ% 2016 2017 Δ%

-63.4 199'421 545'321Zufuhr  545'321  199'421 -63.4

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  49'527 -81.6 9'106  49'527  9'106 -81.6

1 Nahrungs- und Futtermittel  52'151 -55.8 23'061  52'151  23'061 -55.8

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0  0.0 0  0  0  0.0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  318'578 -66.8 105'802  318'578  105'802 -66.8

4 Erze und Metallabfälle  2'035 -60.7 800  2'035  800 -60.7

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  23'807 -57.8 10'043  23'807  10'043 -57.8

6 Steine, Erden, Baustoffe  49'856 -69.9 15'023  49'856  15'023 -69.9

7 Düngemittel  13'977 -31.2 9'610  13'977  9'610 -31.2

8 Chemische Erzeugnisse  13'237 -35.3 8'570  13'237  8'570 -35.3

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  11'026 -18.9 8'945  11'026  8'945 -18.9

99 Übrige Güter  11'127 -24.0 8'461  11'127  8'461 -24.0

-58.5 39'885 96'020Abfuhr  96'020  39'885 -58.5

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  4'788 -95.3 226  4'788  226 -95.3

1 Nahrungs- und Futtermittel  7'535 -49.9 3'778  7'535  3'778 -49.9

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0  0.0 0  0  0  0.0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  35'326 -80.4 6'917  35'326  6'917 -80.4

4 Erze und Metallabfälle  26 *** 5'651  26  5'651 ***

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  8'451 -54.6 3'834  8'451  3'834 -54.6

6 Steine, Erden, Baustoffe  13'940 -90.4 1'336  13'940  1'336 -90.4

7 Düngemittel  0  0.0 0  0  0  0.0

8 Chemische Erzeugnisse  8'957 -20.9 7'082  8'957  7'082 -20.9

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  7'718 -34.1 5'083  7'718  5'083 -34.1

99 Übrige Güter  9'279 -35.6 5'978  9'279  5'978 -35.6

Total  641'341  239'306 -62.7  641'341  239'306 -62.7

*** Abweichung grösser 999 %

Umschlag im Januar Umschlag seit Jahresbeginn

20172016 Δ% 2016 2017 Δ%

Auhafen  228'545  93'194 -59.2  228'545  93'194 -59.2

Birsfelden  224'666  60'941 -72.9  224'666  60'941 -72.9

Kleinhüningen  169'898  82'798 -51.3  169'898  82'798 -51.3

Übrige ¹ ²  18'232  2'373 -87.0  18'232  2'373 -87.0

Total  641'341  239'306 -62.7  641'341  239'306 -62.7

St. Johann wurde am 31. Dezember 2009 zwar stillgelegt, wird noch gelegentlich für den Umschlag von Erdmaterial eingesetzt.

1

2

Beinhaltet die Hafenteile St. Johann und Kaiseraugst.
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Schweizerische Rheinhäfen

Wasserseitiger Containerumschlag in TEU

2017

Ankunft voll

20' 40' TEU

Ankunft leer Abgang voll Abgang leer Total Abweichung +/- zu

20' TEU40' 20' TEU40' 20' TEU40' 20' TEU40'
Vor-   

Mon. 
VorJ-
Mon.

Vor-
Jahr

1 2 3

Januar -26.9 760  2'272  158  707  1'572  233  799  1'831  557  76  709  1'700  2'342  6'384 -6.8 -26.9 752

Februar

März

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

Zwischentotal  752  760  2'272  158  707  1'572  233  799  1'831  557  76  709  1'700  2'342  6'384 -26.9

Bahnseitiger 
Containerumschlag

 1'208 -23.1

Gesamtumschlag -26.3 7'592

Vergleich zum Vormonat

Vergleich zum gleichen Monat des Vorjahres

Vergleich des kumulierten Umschlags von Januar bis zum Referenzmonat des aktuellen Jahres mit demselben Zeitraum im vorhergehenden Jahr

1

2

3
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Wasserseitiger Containerumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
2015 - 2017 monatlich

Wasserseitiger Containerumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen 2017
sortiert 1. nach Ankunft / Abgang - 2. nach beladen / leer

Abgang leerAnkunft voll Ankunft leer Abgang vollDurchschnitt 2012 bis 2016201720162015
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Umgeschlagene Waren in Mengen grösser 1000 Tonnen

Zu- und Abfuhr, 01.01.2017 bis 31.01.2017

Zufuhr TotalAbfuhrPos. Warengattung.

011 Weizen, Mengkorn     0  3'392 3'392

014 Hafer     0  1'251 1'251

016 Reis     43  3'825 3'782

131 Kaffee     140  1'356 1'216

144 Butter, Käse und andere Milcherzeugnisse     1'683  1'683 0

172 Ölkuchen und andere Rückstände der Pflanzenölgewinnung    0  16'084 16'084

182 Pflanzl.+tierische Öle+Fette (ausgenommen Speisefette)    87  2'178 2'091

321 Motorbenzin u. ä. Leichtöle     0  19'384 19'384

325 Gas-,Diesel-+leichtes Heizöl     0  86'418 86'418

327 Schweres Heizöl     6'848  6'848 0

462 Eisen- und Stahlschrott zur Verhüttung     5'651  6'451 800

531 Stab- und Formstahl     2'600  2'600 0

541 Stahlbleche und Breitflachstahl     0  4'575 4'575

562 Aluminium und Aluminiumliegerungen     0  5'107 5'107

612 Sonstiger natürlicher Sand und Kies     0  10'512 10'512

631 Findlinge, Schotter, Kiesel und andere zerkleinerte Steine    0  1'300 1'300

632 Marmor, Granit u.a. Naturwerksteine, Schiefer    675  1'996 1'321

691 Baustoffe & andere Waren aus Naturstein Bims, Gips, Beton, Zement u.ä. 
Stoffen   

 48  1'735 1'687

724 Stickstoffdüngemittel     0  9'610 9'610

819 Sonstige chemische Grundstoffe (ausgenommen Aluminiumoxid und  -hydroxid)  485  5'279 4'794

831 Benzol     4'636  4'636 0

841 Holzschliff und Zellstoff     0  3'011 3'011

893 Pharmazeutische Erzeugnisse, ätherische Öle, Reinigungs- und  
Körperpflegemittel 

 1'118  1'561 443

910 Fahrzeuge     560  2'390 1'830

939 Sonstige Maschinen (einschl. Fahrzeugmotoren)    2'909  3'476 567

979 Sonstige Fertigwaren     180  2'762 2'582

991 Gebrauchte Verpackungen     5'526  13'244 7'718
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